Communiqué de presse



Madrid, le 30 juin 2025

Groupe Elecnor souscrit un financement syndiqué de jusqu'à 350 millions d'euros sur 5 ans pour soutenir ses objectifs stratégiques

- ▶ Le financement se compose d'une tranche de prêt Bullet de 50 millions d'euros et d'une tranche de crédit multidevise de 300 millions d'euros.
- ▶ Ce financement peut être qualifié de durable, car il respecte les critères définis par les « Sustainability Linked Loan Principles ».

Groupe Elecnor consolide ses sources de financement à long terme avec la signature d'un nouveau **Contrat de Financement syndiqué**, remplaçant celui qui avait été conclu en 2014 et qui contenait plusieurs novations, la dernière datant de 2021.

Ce financement renforce la capacité d'investissement d'Elecnor dans le cadre de son plan stratégique.

Le Groupe a profité d'une conjoncture favorable sur le marché pour fixer des conditions financières alignées avec sa situation financière privilégiée actuelle.

L'échéance de cinq ans, dont le terme est fixé au mois de juin 2030, est un délai courant pour ce type de financements bancaires. Il permet d'augmenter la durée de vie moyenne des sources de financement, tout en améliorant la solidité financière du Groupe face aux défis posés par son Plan stratégique.

Ce financement respecte les critères établis par les « **Sustainability Linked Loan Principles** » et peut donc être qualifié de durable.

Limite du financement : 350 millions

Échéance sur **5 ans Bullet**

Le Contrat a été signé par Santander (Agent, Coordinateur et bookrunner), Caixabank (bookrunner), Abanca, BBVA, Kutxabank, Banco Sabadell, Barclays et Unicaja en tant que MLAs et Bankinter, la Société Générale, Banco Cooperativo, le Crédit Agricole et Banca March comme LA.

Dans le cadre de ce financement, Kenta Capital a fourni les services de conseiller financier. Le conseil juridique est assuré par Cuatrecasas, tandis que l'élaboration des rapports sur le développement durable a été confiée au cabinet de conseil G-Advisory.









Communiqué de presse



Madrid, le 30 juin 2025

Une valeur durable. Engagement ESG

Le Groupe Elecnor met la durabilité au service de son propre objectif : faire parvenir des infrastructures, de l'énergie et des services tout en impulsant des changements et la création d'opportunités à travers le monde. Cet engagement pour la durabilité est présent dans le développement de toutes ses activités, sa stratégie commerciale, ainsi que dans ses relations avec ses groupes d'intérêt.

Le **Plan stratégique pour la Durabilité du Groupe Elecnor** se concentre sur la création de valeur, mais aussi sur la mise en place d'un dividende financier, environnemental, social et de gouvernance. En ce sens, Elecnor érige l'excellence opérationnelle, la sécurité et la santé au travail en des piliers fondamentaux du développement de ses activités, en misant sans relâche sur la prévention des accidents et la gestion environnementale, afin de créer une société à faible intensité de carbone grâce aux énergies renouvelables, à la réduction des émissions de gaz à effet de serre, et la protection de la biodiversité et de l'environnement dans tous les projets.

Chez Elecnor, la gestion des projets est une gestion responsable, qui s'appuie sur les standards éthiques les plus stricts avec la garantie de divers systèmes de certification.

Groupe Elecnor

Le Groupe Elecnor est une société espagnole présente dans plus de 40 pays, dont les activités s'articulent autour de trois grands axes stratégiques : Services, Projets et Concessions et Projets du groupe. Portée par sa forte vocation internationale, l'entreprise est engagée dans un processus continu d'expansion qui lui a ouvert les portes de nouveaux marchés dans le monde entier, principalement en Europe, en Amérique du Nord, en Amérique centrale, en Amérique du Sud, en Afrique, en Australie et au Moyen-Orient. Elecnor, dont les titres sont cotés sur le marché continu, s'appuie sur une équipe de 24 655 collaborateurs hautement qualifiés à la fin de l'année 2024.

Pour en savoir plus, rendez-vous sur www.grupoelecnor.com

Pour en savoir plus

Jorge Ballester
Directeur de la communication interne et des relations avec les médias jballester@elecnor.com
Tel.: 914 179 900

HARMON Manuel Bravo (654 267 138) elecnor@harmon.es







